
HB-møde den 12. juni 2023 kl. 19.00 i KH’s klubhus 

Til Stede: Torben Søndergård Nielsen (TSN), Erik Hansen (EH), Ronnie Dahl (RD), Jesper Johansen (JJ), 

Kim Svare (KS), Karen Sofie Bolm (KSB), Carsten Ellegård Tomsen (CET), Søren Svarrer (SS) 

Afbud: René Nielsen 

1. Godkendelse af dagsorden, Godkendt 

2. Besøg af Havnedirektør Jesper Boesen, Jesper Boesen som er den nye havnedirektør, er inviteret til 

HB-mødet for at få skabt kendskab til NSK. TSN spørg Jesper til hvad han ved omkring den udmeldte 

flytning af Næstved havn. Der bliver ikke udmeldt meget nyt – Jesper tror ikke at der fra den ene 

dag til den anden bliver bygget en ny stor havn. Jesper melder ud, at der stadig også for ham er 

mange ting som han ikke kender svar på i dag, og han forventer at denne uvished vil pågå de næste 

2 års tid. Jesper fortæller at han er ansat til at bygge en ny havn, og den havn skal ligge på 

ydersiden af svingbroen – men som udgangspunkt er han ikke interesseret i at skulle flytte 2 

lystbådehavne for at bygge en ny havn – men Jesper vil dog ikke love noget. 

3. Godkendelse af referat fra HB-møde 1. maj 2023, Godkendt 

4. Orientering fra Formanden 

a. Forsikringsmøde, TSN og EH har afholdt møde med Niels (vores forsikringsmægler) 

Formålet med mødet var at få styr på vores forsikringer. Niels mente at det kunne være en 

god idé at forsikre vores el-standere på vores broer. Niels vil udarbejde et tilbud. 

5. Orientering fra Hovedkassereren, EH – der er styr på regnskaberne. Der er stadig nogle medlemmer 

som mangler at betale. EH vil påbegynde at opstarte inkasso opkrævninger. Det ene medlem er ejer 

af nedenstående stål båd. 

a. status på medlemmer der er i betalingsrestance. Opfølgning på sag, hvor KS undersøger 

muligheden for at aflevere stålbåd til råstofgenbrug, Medlemmet skylder stadig klubben 

penge, KS har undersøgt muligheden for at få en dækning ved ophugning af båden, men det 

kommer til at koste klubben penge at komme af med båden, svarende til det andelsindskud 

som medlemmet har betalt. EH vil tage kontakt til medlemmet inden sagen bliver sendt til 

inkasso. Det andet medlem som mangler at betale vil blive sendt til inkasso. HB godkender 

disse tiltag. 

b. Beslutning om brug af 2000 kr. til bl.a. ændring af placering af lås på hjemmesiden, Michael 

vores webmaster har ønsket at redigere på vores hjemmeside, og denne ændring koster 

2000 kr. Det besluttes af HB, at Michael må bruge disse penge. 

6. Orientering fra afdelinger og udvalg 

a. Inderhavnen, KSB – der er her til morgen kommet de sidste dele til diget. Der er lidt 

udfordringer med affaldssorteringen, men pladsen kommer hurtigt til at se meget rodet ud. 

Der er forskellige større projekter som Inderhavnen ønsker at få sat i gang, og det er bl.a. 

renovering af baderum, ny terrasse ved karantænehuset, uddybning, som er kommet frem 

ved en rundspørge af havnens brugere. Der er lidt udfordringer med parkering – der er den 

plads der er, men der har været et ønske om en ny optegning af pladserne. Der er kommet 

mange nye aktiviteter til, og det giver en øget tilgang af brugere på havnens område, som 

ikke er medlemmer af klubben. Dette har givet lidt utilfredshed blandt havnens brugere. I 

forhold til uddybning er der 3 medlemmer som har givet udtryk for at det er et problem, 

men KSB vil gerne tage en snak med CET omkring uddybning. 

b. Yderhavnen, CET – der er udsendt et nyhedsbrev, der har været et fragtskib som har siddet 

på tværs, og dette har givet et hak i molen. CET har i samråd med Jesper Boesen fra 



Næstved havn, som vil hjælpe med at køre en forsikringssag mod redderen som ejer skibet. 

Højvandsdiget er blevet færdigt, og det ser fint ud. Vinterbaderne føler ikke at denne 

forbedring tilgodeser dem helt som forventet, men at de genoptager forhandlingen, når 

deres sæson igen begynder. 

c. Kanalhavnen, RD – vil gerne have at alle bruger klubmodul (vores hjemmeside) til at 

kommunikere på. Der er blevet ryddet op i bestyrelseslokalet. Kanalhavnen har en stor 

udfordring med et enkelt medlem fra yderhavnen, som ikke følger de ordensregler der er 

aftalt. Båden har ligget i vandet vinteren over, den er solgt, der er købt ny båd og den nye 

båd bliver søsat, og medlemmet følger ikke de anvisninger som er blevet givet i forhold til 

plads. Det aftales at RD vil tage kontakt til medlemmet. RD opfordrer til at der kommer 

medlemsnummer, som kan ses synligt på de både som ligger i venteposition til optagning 

og efter søsætning. Det besluttes at der skal gøres mere opmærksomhed omkring 

vigtigheden af at der tages kontakt til pladsmanden i nyhedsbrevene, som sendes ud. TSN 

har fået en opfordring fra René, som opfordrer til at der tages hensyn til afbrænding af bål 

når det er så tørt. 

d. Jolleafdelingen, JJ – Der har været afholdt åbent hus, RD var til stede fra HB. 

e. Sejlerskolen, RD har ikke fået taget kontakt, Michael har ytret mulighed for afholdelse af 

praktiskprøve til duelighedsbevis. 

f. Kapsejladsudvalg, CET, har ikke talt med Peter Fredriksen. 

g. Beddingspladsudvalg, RN er ikke til stede. Der er indkøbt en ny trillebør samt to nye hjul til 

mastevognen. 

h. Aktivitetsudvalg, JJ – Aftaler at JJ kontakter Steen om der er noget HB kan være behjælpelig 

med. 

i. Svømmeudvalg, EH – der er lukket ned for i år. 

7. Opfølgning på igangværende sager 

a. Status på muligheden for kontraktforlængelse på Ydernæs, herunder muligheden for 

udbygning af beddingspladsen, TSN – beslutningen der blev taget i Næstved Byråd er, at 

havnen skal flytte ud af byen – havnen skal senest 2024 komme med et udspil til 

kommunen, og senest 2034 være flyttet ud af byen. TSN mener at vi nok ikke skal forvente 

at høre noget brugbart før tidligst 2025. 

b. Flytte el-skab i KH, TSN oplyser, at det er besluttet på et tidligere HB-møde, og det skal 

sættes i gang. Det besluttes at RD sætter det i gang.  

c. Adgang på hjemmesiden til Instruktion til teleskoplæsseren, TSN oplyser at han endnu ikke 

har set den på vores hjemmeside. 

d. Behandling af tilbud fra Line om kurser i duelighedsbevis mm., TSN har fremsendt Lines 

tilbud, dette godkendes af HB – det besluttes at høre Steen fra aktivitetsudvalget om han vil 

tage sig af det ”praktiske” i forbindelse med koordinering mellem Line og klubbens 

medlemmer.  

8. Næste HB-møde den 4. september 

9. Evt.,  

 

 

Referent: Søren Svarrer 


